СЕЛИВАНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                             МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
18.11.2021

с. Селиваниха

№ 90-рс
О внесении изменений и дополнений в решение Селиванихинского сельского Совета депутатов № 49-рс от 28.12.2020г  «Об   утверждении  Положения  о  старостах сельских населенных пунктов Селиванихинского сельсовета»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с  законодательством Российской Федерации, на основании  заключения по результатам юридической экспертизы  управления территориальной  политики Губернатора Красноярского края,   руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 18 и 21 Устава Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Селиванихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1. Внести в решение № 49-рс от 28.12.2020г «Об   утверждении  Положения  о  старостах сельских населенных пунктов Селиванихинского сельсовета» следующие изменения и дополнения:

1.1   Пункт 4 Акта изложить в редакции:  «4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».»;

1.2  Пункт 1 статьи 4 Положения  дополнить подпунктом 9, следующего содержания: «9) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;»

1.3 По всему тексту Положения, слова  «обладающие избирательным правом» в соответствующем падеже  заменить словами «обладающие  активным избирательным правом».

2.  Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на  Маркину Т.Н. - заместителя председателя Селиванихинского сельского Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Селиванихинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Селиванихинского сельсовета в сети «Интернет».
Председатель Селиванихинского
сельского Совета депутатов

В.Д.Жилин
 Глава  Селиванихинского сельсовета

Н.Т.Аксенов